
UCHWAŁA NR XXXVII/271/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KLIMONTOWIE 

z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Klimontów porozumienia międzygminnego 
z Gminą Sobków w celu przygotowania i realizacji przedsięwzięcia pn: "Instalacja systemów energii 

odnawialnej dla gospodarstw domowych z terenu gminy Klimontów" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12 w zw. z art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) Rada Miejska w Klimontowie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Klimontów 
a Gminą Sobków w celu przygotowania i realizacji przedsięwzięcia pn. : "Instalacja systemów energii 
odnawialnej dla gospodarstw domowych z terenu gminy Klimontów" współfinansowanego z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Działania 3.1 "Wytwarzanie i dystrybucja energii pochodzącej ze 
źródeł energii odnawialnej", Oś priorytetowa 3 "Efektywna i zielona Energia" Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. 

2. Szczegółowe zasady realizacji przedsięwzięcia, o którym mowa w ust. 1 zostaną określone 
w porozumieniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Klimontów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B25F96A-46CD-4CA4-9307-410ED94D6BEF. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w celu powierzenia jednej z nich
określonych przez nie zadań publicznych.

Warunkiem przystąpienia gminy do realizacji porozumienia międzygminnego jest
wyrażenie takiej woli przez radę gminy w drodze uchwały.

Gmina wykonująca zadania publiczne objęte porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki
pozostałych gmin, związane z powierzonymi jej zadaniami, a gminy te mają obowiązek udziału w
kosztach realizacji powierzonego zadania.

Przedmiotem niniejszej uchwały jest wyrażenie zgody na zawarcie przez Gminę Klimontów
porozumienia w celu przygotowania i realizacji zadania pn."Instalacja systemów energii
odnawialnej dla gospodarstw domowych z terenu gminy Klimontów". Zawarcie porozumienia
znacznie zwiększy szanse gminy na realizację projektu. Energia wytworzona z montowanych
instalacji będzie zużywana na potrzeby własne gospodarstw domowych uczestniczących w
projekcie.

Gmina Sobków jako Lider Projektu:

1. występować będzie w roli wnioskodawcy w staraniu się o środki z Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 -2020,

2. uprawniona będzie do podpisania umowy na dofinansowanie

3. uprawniona będzie do przeprowadzenia przetargu na realizację zadania zgodnie z ustawą
o zamówieniach publicznych,

4. sporządzi wnioski o płatność i rozliczenia finansowe, odpowiadać będzie za rozliczenie
finansowe i rzeczowe projektu.

Gmina Klimontów jako Partner zobowiązana będzie do udziału w kosztach realizacji
powierzonego zadania w wysokości planowanego udziału w projekcie .

Mając na uwadze podniesienie jakości życia mieszkańców obu samorządów podjęcie
uchwały uznaje się za celowe.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B25F96A-46CD-4CA4-9307-410ED94D6BEF. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

